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Član 1. 
 
 Uspostavlja se Kolegij Skupštine 
Bosansko-podrinjskog kantona Goražde, 
koji čine: 
 

1. predsjedavajući i zamjenici pred-
sjedavajućeg Skupštine i 

2. predsjednici klubova poslanika 
političkih stranaka zastupljenih 
u Skupštini Bosansko-podrinjsk-
og kantona Goražde. 

 
Član 2. 

 
 Ova Odluka stupa na snagu dan-
om donošenja, a naknadno će se objaviti 
u  „Službenim novinama Bosansko-pod-
rinjskog kantona Goražde”. 
 

Broj:01-05-876/14       PREDSJEDAVAJUĆA   
10.12.2014.godine   SKUPŠTINE 
    G o r a ž d e               Aida Obuća,s.r. 
 

911 
 

Na osnovu člana 33.a Ustava Bo-
sansko-podrinjskog kantona Goražde („Sl-
užbene novine Bosansko-podrinjskog ka-
ntona Goražde“, broj:8/98, 10/00 i 5/03), 
d o n o s i m: 
 
 

U K A Z 
O PROGLAŠENJU ZAKONA  

O IZMJENAMA I DOPUNAMA 
ZAKONA O KOMUNALNIM 

TAKSAMA BOSANSKO-
PODRINJSKOG KANTONA 

GORAŽDE 
 
 
 

Proglašava se Zakon o izmjena-
ma i dopunama Zakona o komunalnim 
taksama Bosansko-podrinjskog kantona  

29. decembar/prosinac 2014. 
 

 
Goražde, koji je donijela Skupština Bosa-
nsko-podrinjskog kantona Goražde na 1. 
redovnoj sjednici, održanoj 29.12.2014. 
godine. 
 

Broj: 02-02-413/14                    P R E M I J E R 
29.12.2014.godine                    Emir Frašto,s.r.                 
      G o r a ž d e  
 

912                                                       
 

Na  osnovu poglavlja IV. odjeljak 
A, člana 23. stav b) Ustava Bosansko-po-
drinjskog kantona Goražde (“Službene 
novine Bosansko-podrinjskog kantona 
Goražde” br. 8/98,10/00 i 5/03) i člana 
106. Poslovnika Skupštine Bosansko-po-
drinjskog kantona Goražde (“Službene 
novine Bosansko-podrinjskog kantona 
Goražde” broj: 10/08), Skupština Bosan-
sko-podrinjskog kantona  Goražde, na 1. 
redovnoj sjednici, održanoj 29.12.2014. 
godine, d o n o s i: 
 
 

Z  A  K  O  N 
IZMJENAMA I DOPUNAMA 
ZAKONA O KOMUNALNIM  

TAKSAMA 
BOSANSKO – PODRINJSKOG 

KANTONA GORAŽDE 
 

Član 1. 
 

U Zakonu o komunalnim taksa-
ma Bosansko-podrinjskog kantona Gor-
ažde (“Službene novine Bosansko-pod-
rinjskog kantona Goražde ” br. 16/11) u 
Poglavlju I - Opće odredbe član 3. se 
mijenja i glasi: 

 

„Visina takse utvrđuje se Tarifom  
koja je sastavni dio ovog Zakona i opći-
nskim propisima koji se donose u skla-
du sa ovim Zakonom. 

Općine su obavezne u roku od  
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60 dana donijeti propise kojima će, u sk-
ladu sa ovim Zakonom, utvrditi konač-
an iznos takse iz Tarifnih brojeva 1, 4, 5, 
6. i 7.“ 
 

Član 2. 
 

U Poglavlju VI – Tarifa komunal-
nih taksi u članu 21. Tarifni broj 1. stav 
1. se mijenja i glasi: 
 

Tarifni  broj 1. 
 

“Za  svaku  istaknutu  firmu, oz-
naku,  obilježje  ili  natpis  na  poslovnim  
i drugim prostorijama, objektima i slič-

no, kojim se označava da određeno pra-
vno ili fizičko lice obavlja registrovanu  
djelatnost ili zanimanje zavisno od loka-
cije i načina isticanja, plaća se u općina-
ma sa područja Bosansko-podrinjskog 
kantona Goražde godišnja taksa kako sl-
ijedi: 
 
I ZONA  
 
I ZONA se određuje granicama I zone 
utvrđene općinskim odlukama o određi-
vanju gradskog građevninskog i ostalog 
zemljišta i zoniranju. 

 
 
Redni 
broj 

O p i s 
IZNOS 
TAKSE 

1. Subjekti koji oznake, obilježja i natpise ističu na izuzetno 
atraktivan način te na izuzetno velikim površinama, a to su 
pravna i fizička lica iz oblasti distribucije nafte i naftnih 
derivata, oblasti telekomunikacija, iz oblasti bankarstva, 
iz oblasti igara na sreću (kasino, lutrija, loto, tombola, bingo, 
sportska prognoza, sportska kladionica, itd.) ................................ 

 
 
 
 
 

3.600,00 KM 
 

2. Subjekti koji oznake, obilježja i natpise ističu na atraktivan 
način i/ili na izuzetno velikim površinama, a to su pravna i 
fizička lica iz oblasti osiguranja i reosiguranja (osiguravajuća 
društva), iz oblasti proizvodnje i distribucije električne 
energije, tržni centri i hipermarketi.................................................. 

 
 
 
 

2.400,00 KM 
 

3. Subjekti koji oznake, obilježja i natpise ističu na atraktivan 
način i na velikim površinama, a to su pravna i fizička lica iz 
oblasti proizvodnje duhana i alkoholnih pića, iz oblasti 
poštanskih usluga, iz oblasti mikrokreditnih organizacija  
i brokerskih kuća, tržnice i pijace, u oblasti  ugostiteljstva - 
hoteli i moteli....................................................................................... 

 
 
 
 
 

1.200,00 KM 
 

4. Subjekti koji oznake, obilježja i natpise ističu na atraktivan 
način i na manjim površinama, a to su pravna i fizička lica u 
oblasti pružanja tehničkih usluga – tehnički servisi, u 
advokatskoj djelatnosti,  u notarskoj djelatnosti, u oblasti 
privatne zdravstvene zaštite i privatne apoteke............................ 

 
 
 
 

1.000,00 KM  
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5. Subjekti koji oznake, obilježja i natpise ističu na manje 
atraktivan način i/ili na manjim površinama, a to su pravna i 
fizička lica iz oblasti proizvodnje bezalkohonih pića, oblasti 
proizvodnje električne energije u mini elektranama, oblasti 
industrijske proizvodnje koja nije obuhvaćena drugim 
tačkama, iz oblasti građevinske djelatnosti,  iz oblasti 
međunarodnog transporta roba i usluga, iz oblasti ostalog 
prevoza robe i putnika, iz oblasti vanjske trgovine,  u oblasti 
zdravstvene zaštite životinja............................................................. 

 
 
 
 
 
 
 
 

700,00 KM 
 

6. Subjekti koji oznake, obilježija i natpise ističu na manje 
atraktivan način i na manjim površinama, a to su pravna i 
fizička lica iz oblasti trgovine koju obavlja pravno  lice u 
poslovnim jedinicama, drugim objektima, te iz oblasti trgovine 
koja se obavlja na ostalim prodajnim mjestima, oblasti 
ugostiteljstva pansioni, barovi i restorani, oblasti  
ugostiteljstva, aščinice, ćevabdžinice te objekti u kojima se toče 
alkoholna i bezalkoholna pića, knjigovodstvene usluge (biroi i 
slično).................................................................................................... 

 
 
 
 
 
 
 
 

400,00 KM 
 

7. Subjekti koji oznake, obilježja i natpise ne ističu na manjim 
površinama i na način koji nije atraktivan, a to su pravna i 
fizička lica iz oblasti ugostiteljstva - bosanske kafane i ostali 
objekti u kojima se ne toče alkoholna pića, samostalne zanatske 
radnje i iz ostalih nepomenutih oblasti............................................ 

 
 
 
 

120,00 KM 
 
 
OSTALE ZONE  
 
OSTALE ZONE su sve zone izuzev I zone utvrđene općinskim odlukama o određivanju 
gradskog građevninskog i ostalog zemljišta i zoniranju 
 
 
Redni 
broj 

O p i s IZNOS 
TAKSE 

1. Subjekti koji oznake, obilježja i natpise ističu na izuzetno 
atraktivan način te na izuzetno velikim površinama, a to su 
pravna i fizička lica iz oblasti distribucije nafte i naftnih 
derivata, oblasti telekomunikacija, iz oblasti bankarstva, iz 
oblasti igara na sreću (kasino, lutrija, loto, tombola, bingo, 
sportska prognoza, sportska kladionica, itd.)................................. 

 
 
 
 
 

3.000,00 KM 
 

2. Subjekti koji oznake, obilježja i natpise ističu na atraktivan 
način i/ili na izuzetno velikim površinama, a to su pravna i 
fizička lica iz oblasti osiguranja i reosiguranja (osiguravajuća  
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 društva), iz oblasti proizvodnje i distribucije električne 
energije, tržni centri i hipermarketi.................................................. 

 
2.000,00 KM 

 

3 Subjekti koji oznake, obilježja i natpise ističu na atraktivan 
način i na velikim površinama, a to su pravna i fizička lica iz 
oblasti proizvodnje duhana i alkoholnih pića, iz oblasti 
poštanskih usluga, iz oblasti mikrokreditnih organizacija i 
brokerskih kuća, tržnice i pijace, u oblasti  ugostiteljstva - hoteli 
i moteli.................................................................................................. 

 
 
 
 
 

1.000,00 KM 
 

4. Subjekti koji oznake, obilježja i natpise ističu na atraktivan 
način i na manjim površinama, a to su pravna i fizička lica u 
oblasti pružanja tehničkih  usluga – tehnički servisi, u 
advokatskoj djelatnosti, u notarskoj djelatnosti, u oblasti 
privatne zdravstvene zaštite i privatne apoteke............................ 

 
 
 
 

800,00 KM 
 

5.  Subjekti koji oznake, obilježja i natpise ističu na manje 
atraktivan način i/ili na manjim površinama, a to su pravna i 
fizička lica iz oblasti proizvodnje bezalkohonih pića, oblasti 
proizvodnje električne energije u mini elektranama, oblasti 
industrijske proizvodnje koja nije obuhvaćena drugim 
tačkama, iz oblasti građevinske djelatnosti, iz oblasti 
međunarodnog transporta roba i usluga, iz oblasti ostalog 
prevoza robe i putnika, iz oblasti vanjske trgovine, u oblasti 
zdravstvene zaštite životinja............................................................. 

 
 
 
 
 
 
 
 

700,00 KM 
 

6. Subjekti koji oznake, obilježija i natpise ističu na manje 
atraktivan način i na manjim površinama, a to su pravna i 
fizička lica iz oblasti trgovine koju obavlja pravno  lice u 
poslovnim jedinicama, drugim objektima, te iz oblasti trgovine 
koja se obavlja na ostalim prodajnim mjestima,oblasti 
ugostiteljstva pansioni, barovi i restorani, oblasti ugostiteljstva,  
aščinice, ćevabdžinice te objekti u kojima se  toče alkoholna i 
bezalkoholna pića, knjigovodstvene usluge (biroi i slično).......... 

 
 
 
 
 
 
 

300,00 KM 
 

7. Subjekti koji oznake, obilježja i natpise ne ističu na  manjim 
površinama i na način koji nije atraktivan, a to su pravna i 
fizička lica iz oblasti ugostiteljstva - bosanske kafane i ostali 
objekti u kojima se ne toče alkoholna pića, samostalne zanatske 
radnje i iz ostalih nepomenutih oblasti............................................ 

 
 
 
 

100,00 KM.” 
 
 
 
 



Broj 15 – strana 2000 
 
 

Član 3. 
 

Ovaj Zakon stupa na snagu nare-
dnog dana od dana objavljivanja u ˝Slu-
žbenim novinama Bosansko-podrinjsk-
og kantona Goražde˝, a primjenjivat će 
se od 01.01.2015.godine. 
 

Broj:01-02-924/14       PREDSJEDAVAJUĆA 
29.12.2014.godine              SKUPŠTINE 
     G o r a ž d e                 Aida Obuća,s.r. 
 

913 
 

Na osnovu člana 33.a Ustava Bo-
sansko-podrinjskog kantona Goražde („Sl-

užbene novine Bosansko-podrinjskog ka-
ntona Goražde“, broj:8/98, 10/00 i 5/03), 
d o n o s i m: 
 

 
U K A Z 

O PROGLAŠENJU ZAKONA  
O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

ZAKONA O POREZU NA IMOVINU, 
NASLIJEĐE I POKLON 

 
 
 

Proglašava se Zakon o izmjena-
ma i dopunama Zakona o porezu na im-
ovinu, naslijeđe i poklon, koji je donijela 
Skupština Bosansko-podrinjskog kanto-
na Goražde na 1. redovnoj sjednici, odr-
žanoj 29. decembra 2014. godine. 
  

Broj:02-02-414/14                     P R E M I J E R 
29.12.2014.godine                    Emir Frašto,s.r.                 
     G o r a ž d e  
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Na  osnovu poglavlja IV. odjeljak 
A, člana 23. stav b) Ustava Bosansko-po-
drinjskog kantona Goražde (“Službene 
novine Bosansko-podrinjskog kantona 
Goražde” br. 8/98, 10/00 i 5/03) i člana  

29. decembar/prosinac 2014. 
 

 
106. Poslovnika Skupštine Bosansko-po-
drinjskog  kantona  Goražde (“Službene 
novine Bosansko-podrinjskog kantona 
Goražde” broj: 10/08), Skupština Bosan-
sko-podrinjskog  kantona Goražde, na 1. 
redovnoj sjednici, održanoj 29.12.2014. 
godine, d o n o s i: 
 
 

Z  A  K  O  N 
O  IZMJENAMA I DOPUNAMA 

ZAKONA O POREZU NA IMOVINU, 
NASLIJEĐE I POKLON 

 
Član 1. 

 
U Zakonu o porezu na imovinu, 

naslijeđe i poklon (“Službene novine Bo-
sansko-podrinjskog kantona Goražde”, 
broj 7/09, 4/13), u Poglavlju II - Porez 
na imovinu, u članu 9. stav 1. briše se ta-
čka 2. tako da tačke 3, 4, 5, 6, 7, 8. i 9. po-
staju tačke 2, 3, 4, 5, 6, 7. i 8, a iza tačke 
8. se dodaju nove tačke 9. i 10. koje gla-
se:  

 

“9. bazne i mikrobazne stanice 
mobilne telefonije koje su instalirane na 
lokacijama na području općina u sasta-
vu Bosansko-podrinjskog kantona Gora-
žde. 

 

10. terminali za klađenje na upla-
tnim mjestima, samoposlužni terminali 
za klađenje instalirani na uplatnim mjes-
tima i uređaji za priređivanje klađenja 
prilikom kojih se koristi generator sluča-
jnih brojeva” 
 

U Poglavlju II - Porez na imovi-
nu u članu 9. stav 2. se mijenja tako da 
sada glasi:  
 

“Obveznik poreza na imovinu je 
pravno ili fizičko lice koje je vlasnik ili  


